
Stt/Tř 5 6 0 6 / 20

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI TVORBĚ, AKTUALIZACI A 
SPRÁVĚ DIGITÁLNÍCH MAPOVÝCH PODKLADŮ MĚSTA LIBEREC

tato Dohoda o ukončení Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě digitálních 
mapových podkladů města Liberec (dále jen „Dohoda") je uzavřena níže uvedeného dne, 
měsíce a roku

MEZI

CETIN a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. B 20623 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9, PSČ 190 00 
IČO: 04084063
zastoupená Ing. Václavem Honzíkem, manažerem Technické dokumentace sítě 
(dle pověření společnosti CETIN a.s. ze dne 29.5.2020)

GasNet, s.r.o.
se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, PSČ 400 01 
IČO:27295567
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 23083,
Zastoupené na základě plné moci 
GridServices, s.r.o.
se sídlem Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02 
IČO: 27935311
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57165 
zastoupená Bc. Kamilem Pácalem, Vedoucím koordinace a metodiky OSS a Libuší 
Bažantovou, Technikem koordinace OSS

a
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: KB Teplice
Číslo účtu: 3507501/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 465

a
Severočeská vodárenská společnost, a.s.
Se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
IČ: 49099469
DIČ: CZ 49099469
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 711620257/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B 
vložka 466

a
Teplárna Liberec, a.s.
Se sídlem: Liberec IV-Perštýn, Dr. Milady Horákové 641/34a, PSČ 460 01 
IČO: 62241672

Strana 1 ze 3



Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, 
vložka 653
zastoupená Ing. Martinem Pěnčíkem předsedou představenstva, Petrem Heinclem 
místopředsedou představenstva

(dále všichni společně jako „Správci sítí")

Statutární město Liberec
se sídlem: Liberec 1, nám. Dr. Beneše 1, PSČ 460 59
IČO: 00262978
zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem statutárního města

(dále jen „Město")

Správci sítí a Město dále společně jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana"

1. PŘEDMĚT DOHODY
1.1. Smluvní strany se dohodly, že ke dni nabytí účinnosti této Dohody skončí platnost a 

účinnost Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě digitálních mapových 
podkladů města Liberec č. UK 7110/04/0019 uzavřené mezi Smluvními stranami dne 
15. března 2005, která je Přílohou č. 1 Dohody (dále jen „Smlouva"). K tomuto dni dojde 
rovněž k zániku všech práv a povinností Smlouvou založených, pokud není ve Smlouvě 
výslovně uvedeno jinak.

2. VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A ZÁVAZKŮ
2.1. Smluvní strany prohlašují a potvrzují si, že ke dni ukončení Smlouvy jsou vyrovnány 

všechny jejich vzájemné nároky, závazky a pohledávky plynoucí ze Smlouvy.
2.2. Smluvní strany se dohodly, že data, která si vzájemně předaly, nebudou poskytovat 

třetím stranám, budou je využívat pouze pro vlastní potřebu. Smluvní strany nejsou 
oprávněné využívat data z digitální technické mapy (DTTM), která byla vytvořena na 
základě smlouvy s výjimkou informací o svých vlastních sítích a zařízeních a dále s 
výjimkou zpracovatelů projektových dokumentací (PD), kde investory jsou jednotlivé 
smluvní strany.

2.3. Smluvní strany se zavazují zabezpečit obdržená nebo vytvořená data proti zneužití.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému 

Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním uzavřené Dohody v systému 
Registru smluv.

3.2. Dohoda se řídí právem České republiky a případné spory z Dohody plynoucí budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky.

3.3. Dohoda může být měněna pouze písemně ve formě dodatku s uvedením, že se jedná o 
dodatek k Dohodě, změna jinou formou je vyloučena.

3.4. Dohoda je sepsána ve dvanácti (12) vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou (2) vyhotovení.

3.5. Nedílnou součástí Dohody je následující Příloha:

Příloha č. 1 - Smlouva
DOLOŽKA
Strana 2 ze 3



Uzavření Dohody schválila Rada města Liberce na svém zasedání dne 2. června 2020 
usnesením č. 520/2020

Správci sítí

2 3  -07*2020
V Praze dne__________2020

CETIN a.s.
Ing. Václav Honzík
Manažer Technické dokumentace sítě

Statutární/město Liberec
Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., 
primátorem statutárního města

V Brně dne ?- 2020

GridServtées, s.r.o.
Bc. KamjrPácal, Vedoucí koordinace a 
metodiky OSS
Libuš^ Bažantová, Technik koordinace OSS

G rldServices, s.r.o .
Plynárenská 499/1 
Zábrdovice 
602 00 Brno
IČ: 27935311, DIČ: CZ27935311 

-1 0 3  -

V Teplících dne 2020

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Ing. David Votava, generální ředitel

V Teplicích dne t  7 -08- ?fl?g020
........................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
........................ .......... ..............

Severočeská vodárenská společnos
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

a.s.

V Liberci dne

.
...................................
Ing. MartÍJT-Péfíčik, pře 
Petr Heincl, místopřed

představenstva 
kla představenstva

Strana 3 ze 3



S M L O U V A
1 4 /C  W O  / 0 * f /  0 0 4 $

o spolupráci při tvorbě, ik te B u d  ■ správě digitálních mapových podkládá města Liberec 
navřená v sotdadn s «stanovením § 269 odst 2 a s přihlédnutím k nstanovcnf § 261 odst 2 
zákona č. 513/1991 Sbu, obchodního zákonflm v platném n ěa í

L
Sndnvni strany

Statutární město Liberec
Se sídlem:
Zastoupené ve věcech smluvních: 
IČ:
Bankovní spojení:
Č íslo účtu:
(dále jen „Město“)

Liberec 1, nám. Dr. K. Beneše i ,  PSČ: 460 59 
Ing. Jiřím  Khlncrcm, primátorem města 
00262978
Komerční banka, a.s., Liberec 
19-8962510227/0100

a
správci sítí:

ČESKÝ TELECOM, a.s.
Se sídlem:
Zastoupená ve věcech smluvních:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ: 130 34
Ing. Jiřím  Lagnercm, manažerem administrace a dokumentace
sítě (na základě pověření ze dne 13.10.2003)
60193336
CZ60193336
Komerční banka, a.s., Centrála Praha 
CZ69700-021/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, sp.zn.: oddíl B, vložka 2322.

Severočeská plynárenská, az.
se sídlem:
zastoupená ve věcech smluvních:

Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ: 401 17 
Ing. Miloslavem Zaurcm, členem představenstva 
Ing. Romanem Budinským, místopředsedou představenstva 
49903209 
CZ49903209 
Komerční banka, a.s.
2304411/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v I Jstí nad Labem, sp.zn.: oddíl B, vložka 
515.

IČ: ^
DIČ':
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Severočeské vodovody a kanalizace, u .
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSC: 415 50
zastoupená vc věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Živcem, výrobním ředitelem
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Teplice
Číslo účtu: 3507-501/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, sp.zn.: oddíl B, vložka 
465.

1



Severočeská vodárenská společnost u .
sesidlem : Teplice, Přftkovská 1689, PSČ: 415 50
zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Miroslavem Harcinikcm, generálním ředitelem
IČ: 49099469
DIČ: CZ49099469
Bankovni spojeni: Komerční banka, a.s., Teplice
Číslo účtu: 711620257/0100
Tapminá v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústi nad l^abem, sp.zn.:oddíl B, vložka 
466.

Teplána Liberec, s j .
sesidlem : Liberec4, Tř. Dr. Milady Horákové64l/34a, PSČ: 460 01
zastoupená ve věcech smluvních: Zdeňkem Kožešníkem, ředitelem a členem představenstva
IČ: 62241672
DIČ: CZ62241672
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Most
Číslo účtu: 3297950237/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp.zn.: oddíl B, vložka 
653.

uzavírají dle ustanoveni § 269 odst 2, s přihlédnutím k ustanovení § 261 odst 2 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku v platném znění, Smlouva o spolnprád při tvorbě, aldnafeari a správě 
digitálních mapových podkladů Města s tímto obsahem:

IL
Výklad ponžttých p o j^

Pod pojmy a zkratkami použitými v této smlouvč rozumíme:
Aktualizace a správa DTMM -  aktualizací se rozumí uvedeni části DTMM do souladu sc stavem 
v terénu. Správou DTMM se rozumí činnosti provádčné správcem DTMM -  realizace aktualizačních 
změn do DTMM, evidence jednotlivých vstupů, formální kontroly správnosti (datový model, topologie, 
duplicity), tvorba výstupů pro jednotlivé uživatele,...
D atová stm htnra -  jednotné a logické uspořádáni jednotlivých prvků DTMM. Datová struktura 
popisuje očekávané vlastnosti prostorových dat jejich grafickými atributy (tj. vrstva, barva, tloušťka, 
styl, typy prvků v souboru DGN).
Digitální trrhoírbá mapa města (DTMM) -  podrobné digitální mapové dílo velkého měřítka 
vyjadřující skutečný stav technických a přírodních objektů a zařízení nad, na a pod zemským povrchem. 
Náplň, forma a  územní vymezení DTMM je  dáno požadavky jejich uživatelů a bude vyhotoveno 
v rámci smlouvy o dílo na tvorbu DTTM.
Form át DGN -  design filé -  soubor (výkres) prostorových dal systému MicroStation.
G rafický element jakýkoliv prvek, element DTMM, který lze interpretovat prostředky počítačové 
grafiky.'
Katastrální mapa (KM) -  poíohopisná mapa velkého měřítka s popisem, která zobrazuje všechny 
nemovitosti a katastrální území, které jsou předmětem evidence katastru.
M apové dílo zmenšený obraz zemského povrchu převedený do zobrazovací roviny pomocí 
matematicky definovaných vztahů, vyjadřující polohu, stav a vztahy přírodních, sociálnč-ckonomických 
a technických objektů a jevů.
Negrafický element -  textový popis o zhotoviteli, zakázce, datu měřeni, ověřiteli, přesnosti a případně 
jiné negrafické informace mající vazbu na DTMM.
Prostorová poloha sftfi -  prostorové určení polohy průběhů inženýrských síti vztažených 
k souřadnicovému systému.
Správce DTMM -  firma, která je  zpravidla vybraná výběrovým řízením, zabezpečující aktualizaci a 
správu DTMM. Tato činnost je  smluvně zajištěna smlouvou o dík) (SoDS).

2



Technická tm ěriéc* TSM  2022 -  interní směrnice společností ČESKÝ TELECOM, a.s. „Směrnice 
pro tvorbu účelově mapy telekomunikačních síti“ .
Účelová m apa povrchové sitaace (ÚMPS) -  mapově dflo, ktcrč interpretuje vybrané objekty 
nacházející se pouze na zemském povrchu nebo nad ním, v náplni obvyklé pro DTMM.
Uliční fronta -  spojnice mezi předními částmi stavebních objektů (budov) vdané ulici. Uličními 
frontami je  vymezena ta část DTMM, která je  přímo měřena. Většinou se jethiá o  plochu mezi předními 
částmi stavebních objektů v dané ulici.
V eřejné prostranství — jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostoty přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 
k tomuto prostoru.
Výstupy v aaalotové podobě -  výstupy prostorových dat na papír, fó lii,...
Výstapy v digitální podobí -  prostorová data vyjádřena číslicovou formou v předepsaném formátu, 
např. DGN.
Zhotovitel geodetických prací -  geodetická firma, která je  zpravidla vybraná výběrovým řízením, 
zabezpečující tvorbu DTMM nebo její část (ÚMPS) nebo aktualizační změnu. Tato činnost je  smluvně 
zajištěna smlouvou o dílo (SoDT).

If l.
Předmět a účel smlouvy

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem společného postupu při tvorbě, aktualizaci, správě, 
archivaci a jednotném zpracování digitální technické mapy města ((hile jen DTMM) a vytvoření zásad 
společného financováni tvorby, aktualizace a správy DTMM Liberec, které je  vymezeno katastrálními 
územími:
Dolní Hanychov, Doubí, Františkov, Horní Hanychov, Horní Růžodol, Horní Suchá, Hluboká, Janův 
DůL, Karlinky, Kateřinky, Krásná Studánka, Kunratice, Liberec, Machnín, Nové Pavlovice, Ostašov, 
Pilínkov, Radčice, Rochlice, Rudolfov, Ruprechtice, Růžodol I., Starý Hareov, Staré Pavlovice, Vesec, 
Vratislavice.
Koordinátorem DTMM je  Město prostřednictvím Magistrálu. DTMM je  vytvořena za finanční 
spoluúčastí všech smluvních stran. DTMM je  tvořena soubory dal, jež jsou vymezeny v následujícím 
rozsahu:
a) Účelová mapa povrchové situace (dále jen „ÚMPS“).
b) Informace o inženýrských sítích a jejich zařízeních.

IV.
Závazky a oprávnění smluvních stran při tvorbě DTMM

Pro zajištění účelu této smlouvy se smluvní strany zavazují k plnění následujících povinností:

1. Město se zavazuje:

a) Koordinovat činnost všech správců síti za účelem splněni předmětu této smlouvy a zastupovat 
smluvní strany při jednáních s třetími subjekty vc včccch spolupráce smluvních stran dle předmětu 
této smlouvy.

b) Zabezpečit písemně informaci pro uživatele DTMM, že výstupy a informace z využívaných dat 
DTMM nenahrazuji vyjádření správce sítí.

c) Provádět prostřednictvím zhotovitele DTMM a  v součinnosti se všemi smluvnhni stranami předáni 
a převzetí díla nebo částí díla.

3



2. Správci síti se zavazuji:

a) Provádět v součinnosti se zhotovitelem DTMM kvalitativní přej trnku geodetických piacL
b) Spolupracovat s Městem při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazuji:

a) Zmocnit svého zástupce pro technická jednání vedená za účelem plnění předmětů této smlouvy.
b) Stanovit maximální cenu za tvorbu UMPS ve vazbě na předem zpracovanou analýzu km uliční 

fronty a  ha veřejně přístupných ploch.
c) Uzavřít se zhotovitelem geodetických prací (dále jen  „zhotovitel“)  smlouvu o dílo (dále jen  „SoDT“), 

která bude nedílnou součástí této smlouvy a  bude odsouhlasena všemi účastníky této smlouvy. 
Nedílnou součástí SoDT bude:

1. Finanční plán plánovaných geodetických prací (splátkový kalendář) s uvedením celkové 
maximální částky za tvorbu ÚMPS.

2. Závazek zhotovitele o  předání dat DTMM jednotlivým účastníkům smlouvy podle datové 
struktury Technické směrnice TSM 2022 (Směrnice pro tvorbu účelové mapy telekomunikačních 
síti), kterou na vyžádáni předá zástupce objednatelů a pro Teplárnu Liberec, a.s. zajištění 
plnohodnotného exportu všech dat do datových struktur GIS Teplárny Liberec, a.s.

3. Závazek zhotovitele vést prokazatelně informace o vstupech (zakázkách) do DTMM, minimálně 
v rozsahu — zpracovatel a ovSovatd zaměřeni (geodetická firma), investor (pro koho bylo 
zaměření vyhotoveno), popis (účel zaměření, střední souřadnicová chyba), datum zaměření.

d) Poskytnout prostorovou polohu svých sítí.
e) Mimo prostorovou polohu svých síti poskytnout:

Severočeská plynárenská, a.s. — vedení s rozlišením tlaku,
Severočeské vodovody a  kanalizace, a.s. -  vodovody a kanalizace s rozlišením průměru,

f) Případný požadavek na poskytnuti širší informace nad rámec daný touto smlouvou řešit písemným 
dodatkem k této smlouvě.

g) Jako zhotovitel tvorby DTMM byla na základě výběrová» řízení na zhotovitele geodetických prací 
a po dohodě všech smluvních stran vybrána firm a Hrdlička spol. s r.o..

V.
Ochrana dat, informaci n další ■jednám'

1. Smluvní strany se zavazují:

a) Veškerá data a informace z  DTMM, která vznikla na základě spolupráce smluvních stran (města a 
správců sítí) při plněni předmětů této smlouvy, užívat pouze pro svoji vlastní potřebu. Není 
dovol«» poskytovat výstupy v digitální podobě z D I MM třetím osobám (v analogové podobě je  
možno poskytnout výstup jako infbrmathmi do maximální velikosti pozemku 2 ha), s výjimkou 
informaci o  svých vlastních inženýrských sítích a  zařízeních a dále s výjimkou zpracovatelů 
projektových dokumentaci (dále jen „PD“), kde investory a konečnými uživateli jsou jednotliví 
účastníci smlouvy. Smluvní strany smluvně zajisti u výše uvedených zpracovatelů PD, že zapůjčená 
data budou používána pouze po dobu vykonáváni činnosti pro zpracováni těchto PD.

b) Při poskytnutí dat vést evidenci osob, kterým byla data poskytnuta na základě předávacího 
protokolu, kletý bude obsahovat mimo jiných i ustanovení o zákazu poskytovat data třetím  osobám, 
nepoužívat data k reklamním a prezentačním účelům a možnost používat data výlučně v obdob! 
trváni této smlouvy a  zabezpečit smluvně, případně i jinak (např. technicky), ochranu dat před 
zneužitím třetími osobami. Tato evidence bude předkládána za období 1/2 roku vždy na schůzkách 
smluvních stran.

c) Zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy, údaje a data osobního charakteru nevyjímaje.

4



VL
Právo m  užívání lupového díla

D I MM je  vytvářena společní všemi smluvními stranami. Právo na užívání DTMM mají všechny 
smluvní strany.

vn.
Způsob ¿hrady náldadá a platební podmínky při tvorbě DTMM

1. Smluvními stranami stanovená maximální cena za dodávku geodetických prací je  11,088.000,- Kč 
(jedenáct milionů osmdesát osm tisíc korun, částka je  ber DPH). Tato cena je  vytvořena na základč 
zpracované analýzy dle čl.l V. odst.3. pism.b) této smlouvy a  vychází z  tčehto hodnot:

- 520 km uličních čar v odhadované hodnotí prací 17.900,- Kč/km,
- 200 ha veřejné přístupných ploch v odhadované hodnotč prací 8.900,- Kč/ha.

2. Smluvní strany se dohodly na výši úhrady geodetických prací takto:
Statutární město Liberec 2,75 dílu, m axim ální 5,082.000,- Kč
ČESKÝ TF,I.FX:OM ,a.s. 1 díl, m axim ální 1,848.000,-Kč
Severočeská plynárenská, a.s. 1 díl, m axim ální 1,848.000,-Kč
Severočeská vodárenská společnost a.s. 0,5 dílu, m axim ální 924.000,- Kč 
Severočeské vodovody a  kanalizace, a.s. 0,5 dílu, m axim ální 924.000,- Kč 
Teplárna Liberec, a.s. 0,25 dílu, m axim ální 462.000,- Kč
K cení dílu bude doúčtována DPH v zákonné výši platné v době vystavení faktury.

3. Posouzení využitelnosti poskytnutých informací při vzniku ÚMPS je  dáno jednáním mezi 
zhotovitelem a příslušným účastníkem této smlouvy.

4. Účastníci této smlouvy budou vystavovat vyúčtování zhotoviteli za poskytnutí informací 
využitelných pro činnost uvedenou v SoDT. Toto vyúčtováni bude probíhat současní 
s vyúčtováním zhotovitele za provedené geodetické práce za příslušnou etapu.

5. Vyúčtování Účastníků této smlouvy zhotoviteli musí předcházet projednání ohodnocení 
poskytnutých informací účastníky této smlouvy se zhotovitelem. V rámci tohoto projednáni se 
vyřeší i případná duplicita informací poskytnutých jednotlivými účastníky této smlouvy.

6. Vyúčtování jednotlivých etap bude probíhat maximální 2x ročně.
7. Při tomto vyúčtovávání se bude využívat zápočtu závazků a  pohledávek.
8. Příjemce vyúčtování je  oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení vyúčtování, 

které neobsahuje některou náležitost nebo má jiné vady v  obsahu. Ve vráceném vyúčtováni musí 
vyznačit důvod jeho vráceni. Oprávněným vrácením vyúčtování přestává běžet původní Ihúta 
splatnosti a celá Ihúta bčží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného vyúčtování, 
tzn. že nezaplacením oprávněně vráceného vyúčtování není dlužník v prodleni.

9. Veškerá vyúčtování budou v písemné formě a musí vyhovovat platným finančním a daňovým 
předpisům.

10. Informace o inženýrských sítích a jejich zařízeních do DTMM, poskytnutých smluvními stranami, 
zůstávají ve výhradním dispozičním právu smluvních stran. Za využívání informaci o průběhu 
svých sítí (včetně následných změn, tj. aktualizací) vyúčtuje každá smluvní strana všem ostatním 
smluvním stranám jednorázovou částku ve výší 1.200,- Kč (částka je  bez DPH, která bude 
vypočtena v souladu s platnými právními předpisy).

11. Splatnost písemných vyúčtováni (dílčích faktur) byla dohodou smluvních stran sjednána na 30 
kalendářních dní ode dne, kdy bylo vyúčtování prokazatelně doručeno Objednatelům. V případě 
pochybností u doručení vyúčtováni se má za to, že bylo doručeno pátý pracovní den ode dne jeho 
doporučeného odeslání Zhotovitelem. Vyúčtováni bude vystaveno tak, aby došlo na adresu 
Objednatelů nejpozději čtvrtý pracovní den měsíce následujícího po měsíci, v němž nastalo 
zdanitelné plněni.

5



V lil.
Závazky a  oprávněni smluvních stran  p ři aktualizaci a  správě DTMM

1. Město se zavazuje:

a) Předávat správci DTMM změnové informace v ÚMPS a  to  do 3 měsíců od kolaudace dané stavby.
b) Zajišťovat ve spolupráci s dodavatelem prací na aktualizaci a  správu DTMM systematickou 

alrtnaHwirá ÚMPS, zejména prostřednictvím stavebního úřadu -  minimálně dvakrát ročně předat 
(prostřednictvím správce DTMM) smluvním stranám aktualizovanou DTMM, a  to  vždy ngpozději 
do konce pololetí, popř. i mimo tyto termíny, pokud dojde k rozsáhlé změně dat nebo vyžádaji-li si 
to  ostatní smluvní strany.

2. Smluvní strany se zavazuji:

a) Zmocnit svého zástupce pro technická jednání vedená za účelem plněni předmětů této smlouvy.
b) Uzavřít se správcem DTMM smlouvu o dSo na správu DTMM (dále jen „SoDS“), která bude 

nedílnou součástí této smlouvy a  bude odsouhlasena věcmi účastníky této smlouvy. Nedílnou 
součástí SoDS bude:
1. Závazek správce DTMM ktom u, aby data DTMM byla předávána jednotlivým účastníkům 

smlouvy podle datové struktury Technické směrnice TSM 2022 (Směrnice pro tvorbu účelové 
mapy telekomunikačních sítí), kterou na vyžádání předá zástupce objednatelů a pro Teplárnu 
Liberce, a  s. zajištěni plnohodnotného exportu všedi dat do datových struktur GIS Teplárny 
Liberec, a.s.

2. Závazek správce DTMM vést prokazatelně o každém grafickém dementn DTMM údaje 
uvedené v fi.IV . odst.3. písm.c).

3. Závazek správce archivovat data po dobu 24 mčsíců.
c) Předávat správci DTMM informace o změnách prostorové polohy inženýrských sítí a  jejich zařízeni 

(včetně zaktualizované ÚMPS) do 3 měsíců od jejich kolaudace. Tyto informace poskytnuté 
smluvními stranami zůstávají ve výhradním dispozičním právu smluvních stran. Za využívám 
informací o průběhu svých sítí (včetně následných změn, tj. aktualizaci) vyúčtuje každá smluvní 
strana všem rwrfatnhn smluvním stranám paušální částím ve výši 1.200,- Kč (částka je  bez DPH, 
která bude účtována v souladu s platnými právními předpisy), a  to  vždy v období 5 let.

d) Případný požadavek na poskytnuti širší informace nad rámec daný touto smlouvou řešit písemným 
dodatkem k této smlouvě.

e) Garantem DTMM zůstává Statutami město Liberec, které bude zajišťovat správu DTMM 
prostřednictvím 100% akciové společnosti města Liberecké l.S . a.s.

IX.
Způsob úhrady nákladů a platební podmínky p ři aktualizaci a správě DTMM

1. Smluvní strany se dohodly na výši úhrad takto
•  Aktualizace ÚMPS -  hradí Město.

•  Cena za využívání informací o změnách, tj. aktualizacích ÚMPS ostatními smluvními stranami, je 
již  zahrnuta v ceně uvedené v čl.VII. odst.10 této smlouvy.
•  Aktualizace informací o inženýrských sítích a  jejich zařízeních -  hradí příslušný' správce sítě.
•  Správa DTMM:

- správci sítí - každý jedním dílem dle skutečně vynaložených nákladů,
maximálně však do výše 5 000,-Kč/díl/rok

- Teplárna Liberec, a.s. - 0,25 dflu dle skutečně vynaložených nákladů, maximálně však do
výše 1250,- Kč/dfl/rok

6



- Město 2,75 dílu, případně zbývající částku převyšující v daném roce 
výše uvedený maximální díl

2. Pro vyúčtování nákladů spojených se správou DTMM platí podmínky uvedené v čl.VII. odst.8., 9., 
11. této smlouvy.

X.
Tem ía dokončeni tvorby DTMM

Termín dokončeni tvorby DTMM bude stanoven ve SoDT, jež je  nedílnou součásti této smlouvy.

XL
Doba trvání w lo ivy

1. Tato smlouva je  uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je  oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět a  to  i bez udáni důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi poslední ze smluvních stran.

2. Smluvní strana, která podala výpověď, je  povinna do konce výpovědní lhůty uhradit veškeré platby, 
ke kterým se touto smlouvou podle čl.VII. a čU X. zavázala a je  oprávněna dále používat veškerá 
data a informace z DTMM, které do doby ukončení účasti této strany ve smlouvě vznikly, ale 
výlučně pro vlastní potřebu. Zavazuje se neposkytovat informace a data třetím osobám. V případě 
porušení tohoto ustanovení zaplatí tato smluvní strana pokutu ve výši100.000,- Kč každé ze 
smluvních stran, a  to ve lhůtč do jednoho měsíce od doručení písemného vyúčtování vystaveného 
druhou smluvní stranou. Ustanovení o náhradě škody zůstávají tímto ujednáním nedotčena. Za 
porušení tohoto ustanovení není považováno vyjádřeni o  existenci vlastních inženýrských sítí a 
jejich zařízeni. Ostatní smluvní strany jsou oprávněny využívat i nadále v souladu se zněním této 
smlouvy veškerá data předaná smluvní stranou před podáním její výpovědi.

3. K ukončení spolupráce smluvních stran dle této smlouvy může dojít i na základě písemné dohody 
smluvních stran, přičemž tato dohoda musí obsahovat ujednáni o dalším užívání a nakládáni s 
informacemi z  DTMM a ochraně informací proti jg ich  zneužiti, jakož i závazky obsažené v čl.V. 
této smlouvy.

XII.
Majetkové sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že některá z nich poruší ustanoveni čl.lV . odst.3. písntd), 
čl.V. odst.l. písm.a), b ) a c) nebo čí.V lil. o d st.l. písm.a) této smlouvy, zaplatí smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč každé ze smluvních stran, a to  ve lhůtě do jednoho měsíce od doručení písemného 
vyúčtování vystaveného druhou smluvní stranou.

2. Každá smluvní strana nese hmotnou odpovědnost za škodu, která vznikne jejím  jednáním druhé 
smluvní straně v případě závažná»  porušení ustanoveni této smlouvy.

3. Ustanovení o náhradě škody zůstávají shora uvedenými odsL 1. a 2. této části smlouvy nedotčena.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je  platná dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Nebude-li smlouva 
podepsána smluvními stranam i téhož dne, stává se platnou dnem podpisu pozdějšího.

2. Tato smlouva je  účinná ode dne, ve kterém bude přiložena jako příloha č .l SoDT (ČI.IV. odst.3. 
plsm.c)) a jako příloha £.2 SoDS (viz či. V lil. odst.2 písm.b)).

3. Veškeré přílohy k této smlouvě přiložené jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7



4. Jakékoliv změny nebo dodatky smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být 
provedeny pouze písemné; formou dodatku. Smluvní dodatky musí být pořadově číslovány, 
datovány a podepsány oprávněnými zástupci všedi smluvních stran.

5. Právní vztahy, touto smlouvou výslovně neupraveně, budou řešeny dle příslušných ustanoveni 
obchodního zákoníku, popř. občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů.

6. Stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni této 
smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného ěi neúčinného ustanoveni se použiji ustanoveni 
obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. 
Smluvní strany sc pak zavazuj i upravit svůj vztah přijetím jiného ustanoveni, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanoven! neplatného resp. neúčinného.

7. Závazky plynoucí z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce smhnnich stran.
8. Tato smlouva tuši a v plném zněni nahrazuje Smlouvu o spolupráci při tvorbě, správě a užití 

digitálních mapových podkladů města Liberce mezi Městem a  ČESKÝM TELECOMEM, a.s. ze 
dne 14.12.1998, Smlouvu č .1300/98/0025 o vzájemné jednorázově výměně dat mezi Městem a  
ČESKÝM TELECOMEM, a.s. ze dne 14.12.1998, Smlouvu č. 1300/97/0014 o vzájemné 
jednorázové výměně dat mezi Městem Liberec a Severočeskými vodovody a kanalizacemi zc dne

9. Tato smlouva je  vyhotovena vc dvanácti (12) výtiscích, z nichž po dvou (2) obdrží každá smluvní 
strana.

10. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu řádné přečetly, že je  napsána srozumitelně, svobodně, 
vážně; prosta chyb a omylů a  na důkaz toho, že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců a otisk svého razítka.

10.6.1997.

V Liberci d n e .... X V .1.1.

.............

V IJsti nad I

V Praze dne

V Teplicích dne
Za Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.: 
Ing. Jaroslav Živec, výrobní ředitel

Severočeské vodovody 
o k.'.nj izoce
c k ~ i s p '  leerosr

Smlouva o spolupráci DTMM Liberec Taplice, Příticovs.<á 1689 
-3 8 - 8



V Teplicích dne í  tyST

& r. n ,
V Liberci d n e ........................

Severočeská mhI,¡renská společnost a.s 
..................................................... 

.. . .... .................. ....... . . . . ................

Za SeveroCeskou vodárenskou společnost, a.s.: 
lng. Miroslav Harcinfk, generální ředitel

Za Teplárnu . .  
Zdenčk Kožešnl

..............................
......................................... 

....... ..... ........ . ..... .. 
......... .......... . . .....

........................................
•ec, ......
ředitel a člen představenstva


